
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1001/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 368/2019-GABP/FSCMP, de 
03/09/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, 
Id. Funcional nº 57173493/2, ocupante do cargo de Diretor Técnico e de 
Planejamento, para responder pela Presidência desta FSCMP, durante o 
impedimento do titular do cargo Bruno Mendes Carmona, considerando o 
afastamento no período de 12/11/2019 a 17/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493519
PORTARIA Nº 928/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Processo nº 
2019/530077, de 29/10/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANTONIO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA, Id. Funcio-
nal nº 57175725/1, para responder pela Gerência de Serviços Gerais desta 
Fundação, a contar de 13/08/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493508

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 443/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de prazo 
do contrato supramencionado pelo período de 02/11/2019 a 02/11/2020, 
consoante dispõe o artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo 
objeto é contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços 
de Análise com Emissão de Laudo da Qualidade do Ar em Ambientes Cli-
matizados de uso Público e Coletivo.
Data assinatura: 01/11/2019
Valor: R$ 26.500,00
Orçamento:Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008100, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962 
e 0669008100; Elemento de Despesa: 339039
Contratado: AMBIENTALIS ANÁLISES DE AMBIENTES LTDA, CNPJ/MF n.º 
06.164.913/0001-20
Endereço: Rua Irmã Benwarda, 35, 2º Andar, Centro, Florianópolis/SC, 
CEP: 88.015-270, Telefone: (48) 3028-3069 / (51) 3391-2928
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493291
Termo Aditivo: 1
Contrato: 444/2018/FSCMP
Objeto:  Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 02/11/2019 a 02/11/2020, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva (com fornecimento de peças) de 05 (cinco) Aparelhos 
de Raios X Móveis da Marca Philips.
Data assinatura: 01/11/2019
Valor: R$ 69.091,80
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: TECNOMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPI-
TALAR LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 37.380.565/0001-51
Endereço: Q 103 SUL, Rua SO 01, Lote 04, Sala 01, Plano Diretor Sul, 
Palmas-TO, CEP: 77.015-014, Telefone: (63)3215-1560/(91)2121-2008
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493290

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Admissão do (a) profi ssional SUSANA SALDANHA 
LEAL, para o Cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, Contratação em Cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 2019/265938, com 
vigência de 01/11/2019 à 30/09/2020, publicado no DOE nº 34.020, de 
25/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493527

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 925/2019/GESP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho 
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de 
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

01 ADRIANNE ARRAES DO AMARAL                 57194643-1 TEC.DE ENFERMAGEM EXCELENTE

02 ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO 55586711-2 MÉDICO EXCELENTE

03 ANA DO SOCORRO TRINDADE BRAGA   57197090-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM

04 ALDA SANTA PEREIRA LEITE 57193690-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

05 ANA CRISTINA CORDEIRO LOPES 57193717-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

06 ANAICE GOMES DE SOUZA 5295173-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

07 ANDRENILZE VIVIA DA SILVA CORDOVIL CASTRO 57192649-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

08 ANTONIA ELIANA REIS DOS SANTOS 5767776-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

09 ALEXANDRE JUNIOR BAIAO REIMÃO 57194926-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

10 ADRIANNE ARRAES DO AMARAL 57194643-1 TEC. DE ENFERMAGEM EXCELENTE

11 ALESSANDRA DA SILVA AMARAL DOS SANTOS 57193049/1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

12 ANDRE RAMOS AZEVEDO 54190753-2 FARMACEUTICO BOM

13 BRUNO FABRICIO DA SILVA CARNEIRO 57195317-1 ENFERMEIRO EXCELENTE

14 CELY TEIXEIRA PAIVA   57197903-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

15 EVANILDO LEMOS DE CARVALHO 57195703-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM

16 GEANE AGUIAR BERNARDE 57196558-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS  BOM

17 GRACA DE NAZARE AMARAL PARENTE 57195856-1 ENFERMEIRO BOM

18 LUCIANA ANDRADE HOLANDA 57234473-1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

19 PATRICIA DO SOCORRO NEVES DO CARMO 57194266-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

20 TELMA MARIA DOS SANTOS FARIAS 57193137-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de outubro de 2019.
Bruno Mendes Carmona
Presidente/FSCMP

Protocolo: 493243


